CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG VÀ

KHOÁNG SẢN YÊN BÁI

=====***======
                 Số:  345/NQ-ĐHĐCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------------------------------------

Yên Bái, ngày 20 tháng 9 năm 2008

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG VÀ KHOÁNG SẢN YÊN BÁI

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp có hiệu lực ngày 01/07/2006;

· Căn cứ vào điều lệ hoạt động của Công ty Cổ phần Xi măng và Khoáng sản Yên Bái  được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 28/4/2007;

· Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản về việc thay đổi giá chào bán cổ phần ngày 20 tháng 9 năm 2008.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thay đổi giá chào bán quy định tại Điều 3 của Nghị quyết số 91/2008/NQ-ĐHĐCĐ ngày 15/03/2008 như sau:
- Xóa bỏ quy định về giá chào bán cổ phần cho nhà đầu tư chiến lược không thấp hơn 25.000 đồng/cổ và thay thế bằng ”Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định giá chào bán cho nhà đầu tư chiến lược nhưng không thấp hơn giá bán cho cổ đông hiện hữu và giá trị sổ sách của công ty”.

- Xóa bỏ quy định về giá chào bán cho cổ đông hiện hữu là 20.000 đồng/cổ phần và thay thế bằng “Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định giá chào bán cho cổ đông hiện hữu”.
- Xóa bỏ quy định về giá chào bán cho cán bộ công nhân viên là 20.000 đồng/cổ phần và thay thế bằng ”Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định giá chào bán cho cán bộ công nhân viên nhưng không thấp hơn giá bán cho cổ đông hiện hữu và giá trị sổ sách của công ty” .
Điều 2: Hiệu lực
Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các điều khoản khác của Nghị quyết 91/2008/NQ-ĐHĐCĐ ngày 15/03/2008 không được sửa đổi, vẫn có hiệu lực thi hành.
Nơi nhận:                                                                  TM. ĐẠI HỘI  ĐỒNG CỔ ĐÔNG

· UBCK Nhà Nước                                                             CHỦ TỊCH HĐQT
· TTGDCK Hà Nội
· Trên website của YBC

          NGUYỄN TƯỜNG THUẬT
PAGE